



روزنامه

مناقضه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

چهارشنبه ۸ تیر ۱۴۰۱ ۲۹ ذی القعدة ۱۴۴۲ سال هجدهم شماره ۲۵۵۴ قیمت ۵۰۰۰۰ ریال ۸ صفحه



Wednesday 29 Jun. 2022 Vol. 18 No. 3554 50000RIs ISSN: 2008-2886

کیوسک مناقصه و مزایده

برگزاری چهارمین
مزایده املاک و مستغلات
سازمان اموال تملیکی

صفحه ۴

برگزاری مناقصه
ساخت ۲ نیروگاه تولید برق
از انرژی های تجدیدپذیر
در گیلان

صفحه ۸

رئیس انجمن نیروگاه های تولید برق پراکنده
ایران عنوان کرد

قیمت استخراج شده
مناقصه های نیروگاه های
بزرگ مبنای خرید تضمینی
نیروگاه های کوچک مقیاس

صفحه ۸

برگزاری مناقصه
حفر ۲ حلقه چاه در شاهرود
در دستور کار است

صفحه ۸

تاکتیک جدیدمدیران باشگاه ها؛ پیشنهاد نجومی و انتقاد از گرانی

فوتبال دولتی و ادامه مزایده بازیکنان!

صفحه ۱



۷۰ درصد به ظرفیت کل اینترنت کشور
تا مهرماه اضافه می شود

صفحه ۲

تبعات محاسبه دلاری بلیت هواپیما
بر صنعت گردشگری

صفحه ۴

قرعه کشی خودرو در سامانه یکپارچه
لغو نمی شود

صفحه ۵

رئیس منطقه ۶ سازمان بازرسی کشور

توقف مزایده غیرقانونی

برای ۹۰۰ معدن استان اصفهان

صفحه ۶

معاون اقتصادی بانک مرکزی

تورم ماهانه نزولی می شود

صفحه ۷

آیارمزریال همان ارز دیجیتال ملی است؟!

صفحه ۲

سؤال روز

گروه اجتماعی | مناقصه

در روزهایی که تورم اسان همه را بریده، اما هستند کسانی که به اصطلاح با دشمن گردو می شکنند! فوتبال، مدیر برنامه ها و بازیکنان فوتبالی که طی ۳۰ سال همچنان در حسرت یک موفقیت ملی و باشگاهی هستند، این روزها نقل محافل هستند. فوتبال دولتی ایران چون دست در جیب بیت المال دارد، به کسی پاسخگو نیست؛ در این فوتبال مدیر برنامه ها به خوبی می توانند رقم مورد دلخواه خود را برای ترانسفر بازیکن شان اعلام کنند و در نهایت آن را به انجام برسانند. فوتبال این روزهای ایران بیشتر تحت تأثیر مزایده بازیکن است تا مسائل دیگر! مزایده های که مزایده گرش مدیر برنامه ها هستند و مخاطبش فوتبال دولتی ایران! فوتبالی که بسیاری از باشگاه های از ترمیم چمن خود عاجز هستند اما به راحتی برای بازیکنان ۲۰ تا ۳۰ میلیارد تومان هزینه می کنند! تورم برای هر کسی آب نداشت اما برای دلالتن فوتبال دولتی نان دارد. حال در چنین فوتبالی که دست در جیب بیت المال دارد اما خروجی موثقی هم ندارد، چه باید کرد؟

لزم بازگشت مدیر قوی

به جرأت می توان گفت که وضعیت فعلی فوتبال دولتی ایران دست دلالتن را برای مزایده بازیکنان باز گذاشته است. در روزهایی به سر می بریم که هر مدیر برنامه و دلالتی می داند که فدراسیون فوتبال آنقدر بی دروپیکر شده که می تواند در بی قانونی کامل هر کاری بکند. از طرف دیگر مدیران باشگاه ها نیز چون دولتی هستند و از جیب خود هزینه نمی کنند، دغدغه خاصی برای بالا بردن رقم ها ندارند زیرا می دانند طی دوره خاصی بر مسند کار هستند و جای شان را به مدیران دیگر خواهند داد! انصاری فرد، عرب، مددی و سعادت مند؛ مدیران

تاکتیک جدیدمدیران باشگاه ها؛ پیشنهاد نجومی و انتقاد از گرانی

فوتبال دولتی و ادامه مزایده بازیکنان!



سابق سرخابی ها بوده اند که به واسطه قرارداد هایشان دو غول فوتبال ایران یعنی پرسپولیس و استقلال را با پرونده های مالی همچون پرونده برانکو، کالدرون، استراماچونی و... با در دسر

مواجهه ساخته اند. چنین مدیرانی فقدان یک فدراسیون بی دروپیکر را به خوبی درک کرده و هر کاری خواستند، به انجام رسانده اند. پس در این شرایط جدی ترین نگاه باید

بالا تر از حد میانگین جهانی زندانی داریم!

بر این است که بیکاری را در زندان ها به حداقل ممکن برسانیم، هم اکنون حدود ۶۰ و خُردهای درصد زندانیان ما متاهل و مابقی مجردین و یا افرادی هستند که متار که کرده اند و یا با فوت زندان های کشور داریم. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از قوه قضاییه، غلامعلی محمدی درباره تعداد زندانیان متاهل شاغل در زندان و نگاه سازمان زندان ها به این افراد، گفت: اهتمام ما

همسران شان مواجه شدند. وی با بیان اینکه ما برای زندانیان خاص شرایط و ویژگی های خاصی را مورد لحاظ قرار نمی دهیم، تصریح کرد: ما بر زندان ها نظارت داریم و مراجع نظارتی هم

داشته باشند و سر یک زمان مشخصی با یکدیگر توافق کنند که بالاخره قیمت ها به شهر یور پارسال برگردند، به شب عید رجوع کنند و یا به تاریخ شروع مردمی سازی اقتصاد، نقل مکان کنند. به نظر می رسد با توجه به اینکه همچنان قیمت ها صعودی و روبه بالا است، مسؤولان چند صبحی دست نگه دارند و کمی که تب و تاب ها آرام گرفت و اندکی غبار و مه فرونشست، آن گاه یک زمان درست درمان تعیین کنند و دستور اکید صادر کنند!

فهم هوشنگ خانی ما می گوید، باتوجه به اینکه وعده شیرین افزایش قیمت و تغییر نرخ ها در ابتدای سال آینده هم به مردم داده شده است! و احتمالاً اهداف بعدی سال آتی، بنزین و گازوئیل و نرخ دلار عوارض گمرکی و شاید هم محصولات پتروشیمی و چند قلم کالای باقیمانده از سونامی این روزهای گرانی است، بهتر است یک تاریخی، فی المثل اول تیرماه ۱۴۰۲ رسماً اعلام و دستورات مقتضی صادر شود که متعبد کالاهای باید به قیمت این تاریخ، عرضه شود!

ولی از آنجا که هنوز یکسال تا فرارسیدن آن تاریخ معود، زمان داریم، همه چیز دان ها و هنرمندان عرصه

هوشنگ خان

شیر تو شیر ی بازار و سفته بازار و شایعه سازان و شایعه سازان و قاطبه بچه زنگ های موجود در این چرخه معیوب شیر توشیر واردات و تولید و توزیع و فروش، می توانند سر صبر و براساس میزان پیش بینی تورم، وضعیت مذاکرات، اندازه طمع و حرص خود، شرایط بین المللی و سیاسی، سرما، گرما، ویروس، جنگ و هر فاکتوری که خودشان به ذهن شان می رسد، قیمت ها را مشخص کرده و از لحظه ای که به جمع بندی نهایی رسیدند، قیمت کالا و خدمات خود را به همان قیمت تغییر دهند.

البته باید متذکر شوم که مبادا این حضرات، دست از پا خطا کنند و خودسرانه افزایش قیمت جدیدی را تا رسیدن تاریخ فوق الذکر داشته باشند! اما می توانند با هماهنگی با اتحادیه خود، سازمان حمایت و دیگر ارکان تأیید قیمت ها، و صدا البته با ارائه اسناد مثبته و ادله لازم، مجوز افزایش قیمت را بگیرند ولی طبق اعلام مقامات مربوطه قولی از این بابت داده نمی شود چون همه هم و غم و خطر قزم مسؤولین، رضایت مردم، معیشت مردم و آرامش و رفاه مردم است!

مجازات کسانی که
«قانون حداکثر» را رعایت
نمی کنند، چیست؟



فصلنامه
فائز موشیر
قانون حداکثر
خداوند را رعایت
نمی کنند، چیست؟

خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir
می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه
الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می توانید در این نشریات
موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

یک مرحله ای
آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۱/۷
شرکت مخابرات ایران منطقه آذربایجان شرقی در نظر دارد نسبت به خرید انواع کابل هوایی بدون مهار ۰۴ و سیم دویل هوایی ۰۶ از طریق مناقصه اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت آگهی مناقصه به سایت شرکت مخابرات ایران منطقه آذربایجان شرقی به آدرس اینترنتی <http://azarshctci.ir> مراجعه نمایند. مدیریت پشتیبانی و مدارات مخابرات منطقه آذربایجان شرقی

یک مرحله ای
آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۱/۶
شرکت مخابرات ایران منطقه آذربایجان شرقی در نظر دارد نسبت به خرید انواع سیم رانژه از طریق مناقصه اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت آگهی مناقصه به سایت شرکت مخابرات ایران منطقه آذربایجان شرقی به آدرس اینترنتی <http://azarshctci.ir> مراجعه نمایند. مدیریت پشتیبانی و مدارات مخابرات منطقه آذربایجان شرقی



قسمت آخر

ساختار قانونی نظارت بر فعالیت شرکت‌های دولتی و واگذاری آنها

هفته‌نامه خبری - تحلیلی
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور
شماره ۲۰۵**دستگاه‌ها و نهادهای نظارت کننده بر فرآیند واگذاری سهام شرکت‌های دولتی**
خصوصی‌سازی و واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش غیردولتی یکی از اهداف برنامه‌های توسعه پس از انقلاب است.

هدف از اجرای برنامه خصوصی‌سازی، کوچک‌سازی دولت و واگذاری امور به بخش غیردولتی بوده است. بدین ترتیب ضمن افزایش مشارکت عمومی در فعالیت‌های اقتصادی، انتظار می‌رود بازدهی و بهره‌وری شرکت‌ها نیز افزایش یابد و در نهایت باعث افزایش سرعت رشد و توسعه اقتصادی کشور شود. اما از آنجایی که همواره در انتقال اموال و سهام دولتی به بخش غیردولتی امکان بروز فساد و تخلف وجود دارد، دولت‌ها همواره در کنار اعمال سیاست‌های خصوصی‌سازی سعی در تحکیم نهادهای و مبنای نظارتی دارند. در ایران در برنامه‌های اول و دوم توسعه کشور، هیأت وزیران و دستگاه‌های اجرایی واگذار کننده به‌طور عام وظیفه نظارت بر واگذاری را به عهده داشته و مسؤول حسن اجرای آن بوده‌اند.

با بروز مشکلات و شبهه‌هایی که در فرآیند خصوصی‌سازی در طول سال‌های اجرای برنامه‌های اول و دوم توسعه رخ داد، دولت اقدام به تشکیل نهادهایی خاص کرد که علاوه بر سیاست‌گذاری و راهبری فرآیند خصوصی‌سازی در کل کشور، وظیفه نظارت را نیز بر عهده دارند.

هیأت عالی واگذاری
به استناد ماده ۱۲ قانون برنامه سوم توسعه (تنفیذی در برنامه چهارم توسعه) هیأت عالی واگذاری به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی و با عضویت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، وزیر دادگستری، وزیر وزارتخانه ذی‌ربط و دو نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تشکیل شده است. این هیأت علاوه بر هماهنگی و کنترل فرآیند

واگذاری، وظیفه نظارت بر خصوصی‌سازی را نیز بر عهده دارد.

مطابق بند "ج" ماده ۱۴ قانون یادشده، نظارت بر فرآیند واگذاری و ارائه گزارش‌های نظارتی شش ماهه به رئیس جمهوری و مجلس شورای اسلامی شامل تجزیه و تحلیل‌ها، بررسی نقاط ضعف و بازخوردهای فرآیند و راهکارهای پیش برنده از وظایف و اختیارات هیأت عالی واگذاری است.

هیأت داوری

هیأت داوری نهاد دیگری است که به موجب قانون برنامه سوم توسعه ایجاد شده و در فرآیند واگذاری، مسؤول رسیدگی به شکایت‌ها و تخلف‌هاست.

به موجب ماده ۲۰ قانون برنامه سوم توسعه (تنفیذی در برنامه چهارم توسعه) رسیدگی، اظهارنظر و اتخاذ تصمیم در مورد شکایت اشخاص حقیقی و حقوقی از هر یک از تصمیم‌ها در امر واگذاری، در صلاحیت هیأت داوری است.

این هیأت مرکب از هفت نفر شامل پنج نفر از متخصصان امور اقتصادی، مالی، بازرگانی، فنی و حقوقی (به پیشنهاد مشترک وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر دادگستری و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و تصویب هیأت وزیران) و رئیس اتاق تعاون و رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن است.

سازمان خصوصی‌سازی

سازمان خصوصی‌سازی نیز یکی از نهادهای مؤثر در فرآیند خصوصی‌سازی بوده که در اجرای مفاد فصل سوم قانون برنامه سوم توسعه تشکیل شده است. وظیفه اصلی این سازمان در چرخه و فرآیند خصوصی‌سازی، واگذاری سهام شرکت‌های دولتی به وکالت از صاحبان سهام آنهاست.

به عبارت دیگر، دولت و شرکت‌های مادر تخصصی برای واگذاری سهام خود در شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت، به سازمان خصوصی‌سازی وکالت فروش داده‌اند و سازمان یادشده نیز پس از تعیین قیمت پایه در چارچوب مقررات، اقدام به فروش سهام می‌کند. اما در کنار این وظیفه مطابق

شرح وظایف این سازمان مندرج در بند "ز" ماده ۵ اساسنامه آن، نظارت بر اجرای دقیق مفاد قراردادهای مربوط به واگذاری سهام، واگذاری مدیریت و اجاره و انجام سایر اموری که طبق قراردادها به این سازمان محول می‌شود از وظایف آن است.

بر اساس این بند سازمان خصوصی‌سازی موظف است حتی پس از واگذاری شرکت‌ها، بر فعالیت و نحوه مدیریت آن‌ها نظارت داشته باشد تا از مفاد قراردادهای واگذاری تخلف نشود. از آنجایی که در متن بسیاری از قراردادهای افزایش بازدهی و بهره‌وری و حفظ نیروی انسانی از تعهدات خریداران است، این گونه نظارت می‌تواند از عواقب منفی خصوصی‌سازی بکاهد.

سایر مراکز نظارتی

سازمان‌ها و نهادهای یادشده، همگی سازمان‌هایی هستند که به موجب نص صریح قانون مکلف‌اند بر فعالیت شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت و همچنین فرآیند واگذاری سهام شرکت‌های یادشده به بخش

به استناد ماده

۱۲ قانون برنامه سوم توسعه**(تنفیذی در برنامه چهارم توسعه) هیأت****عالی واگذاری به ریاست وزیر امور اقتصادی****و دارایی و با عضویت رئیس سازمان مدیریت و****برنامه‌ریزی کشور، رئیس کل بانک مرکزی جمهوری****اسلامی ایران، وزیر دادگستری، وزیر وزارتخانه****ذی‌ربط و دو نفر از نمایندگان مجلس شورای****اسلامی تشکیل شده است. این هیأت علاوه بر****هماهنگی و کنترل فرآیند واگذاری، وظیفه****نظارت بر خصوصی‌سازی را نیز****برعهده دارد**

غیردولتی، نظارت کنند. تمام سازمان‌ها و نهادهای بررسی شده، به‌طور مستمر بر فعالیت شرکت‌های دولتی و فرآیند واگذاری سهام آن‌ها نظارت داشته و در برخی مواقع موظف‌اند گزارش‌های ادواری یا سالیانه تهیه کنند و به آگاهی مراجع ذی‌صلاح برسارند. علاوه بر سازمان‌ها و نهادهای یادشده، برخی دیگر از ارگان‌ها یا نهادهای وجود دارند که در مواقع خاص یا به موجب دستور ویژه اقدام به نظارت و بازرسی بر شرکت‌های دولتی و دستگاه‌های دخیل در امر واگذاری سهام شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت می‌کنند. این در حالی است که در متن قوانین، به‌طور دقیق به این وظایف برای مراجع یادشده، اشاره‌ای نشده است. به عنوان مثال می‌توان از وزارت اطلاعات، بازرسی ویژه رئیس جمهور و مجلس شورای اسلامی نام برد. مراکز و سازمان‌های مزبور و مراجع مشابه نیز بنا به ضرورت و به صورت مقطعی اقدام به نظارت بر شرکت‌های دولتی و دستگاه‌های مجری واگذاری سهام شرکت‌های مزبور می‌کنند. اما به دلیل آن که وظیفه اصلی آن‌ها نظارت مستمر بر دستگاه‌های اجرایی یادشده است، در این گزارش از بررسی و ذکر قوانین خاص سازمان‌های یادشده، پرهیز می‌شود.

جمع‌بندی

در این گزارش مبانی قانونی نظارت بر شرکت‌های دولتی و دستگاه‌های مسؤول واگذاری سهام شرکت‌های مزبور مورد بررسی قرار گرفت و وظایف هر کدام از آن‌ها شناسایی شد. طبیعی است که نظارت بر شرکت‌های دولتی ابعاد گوناگونی دارد: نظارت بر اجرای برنامه‌هایی که شرکت‌ها موظف به انجام آن هستند، نظارت بر اجرای طرح‌های عمرانی که شرکت‌ها به نمایندگی دولت مسؤول اجرای آنند، نظارت بر کیفیت و نوع کالاها و خدماتی که این شرکت‌ها عرضه می‌کنند، نظارت بر نیروی انسانی فعال در شرکت‌های دولتی و مواردی از این دست مقوله‌هایی هستند که لازم است به آن توجه شود.

بررسی ساختار قانونی نظارت بر فعالیت شرکت‌های دولتی حاکی از آن است که در این زمینه در برخی موارد دستگاه‌های نظارتی به وظایف قانونی خود به

خوبی عمل نمی‌کنند. به‌طور مثال می‌توان به سازمان بازرسی کل کشور اشاره کرد که به موجب ماده ۳۵ آیین‌نامه اجرایی قانون تشکیل خودمجاز به بازرسی از سازمان‌هایی هر چند غیردولتی است که تمام یا بخشی از سرمایه یا سهام آن‌ها متعلق به دولت است یا دولت به نحوی از انحاء بر عملکرد آن‌ها نظارت دارد یا به آن‌ها کمک می‌کند. سازمان بازرسی کل کشور بر اساس این مجوز قانونی می‌تواند در صورت لزوم بر عملکرد شرکت‌های غیردولتی که بخشی از سهام آن‌ها متعلق به دولت است نظارت و از ایجاد فساد اداری و مالی در شرکت‌های یادشده جلوگیری کند. این موضوع از آنجایی حایز اهمیت است که طبق قانون، شرکت‌های مزبور تحت نظارت سایر مراجع نظارتی همچون دیوان محاسبات، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار ندارند. در صورتی که به نظر می‌رسد سازمان بازرسی کل کشور فعالیت چندانی در این زمینه نداشته و شرکت‌های غیردولتی که به آنها مختلف به دولت و شرکت‌های دولتی وابسته بوده و از امکانات و مزایای این ارتباط نیز بهره‌برداری می‌کنند، تحت هیچ گونه نظارت و بازرسی نیستند. بدین‌روی، پیشنهاد می‌شود سازمان بازرسی کل کشور از تمام ظرفیت قانونی خود استفاده و نظارت قانونمند و مستمری را بر شرکت‌های یادشده، اعمال کند.

همچنین خلأهای قانونی متعددی نیز در این ساختار وجود دارد، از جمله اینکه برخی از شرکت‌های دولتی به موجب قانون خاص تشکیل شده‌اند و قوانین تشکیل آن‌ها به گونه‌ای تدوین شده است که قدرت نظارتی دستگاه‌های ناظر بر فعالیت آن‌ها را کاهش می‌دهد. به عنوان مثال میتوان به عدم تبعیت برخی از شرکت‌های دولتی از قانون محاسبات عمومی اشاره کرد. بنابراین پیشنهاد می‌شود با اصلاح قوانین موجود تمام شرکت‌های دولتی که به موجب قوانین خاص یا اساسنامه خود از شمول قانون محاسبات عمومی و سایر قوانین و مقررات عمومی مربوط به شرکت‌های دولتی مستثنا شده‌اند، تابع قوانین و مقررات عمومی یادشده، قرار گیرند.

*رئیس گروه مطالعات و بررسی‌های دفتر ریاست، روابط عمومی و بین‌الملل

**azmoonoo.com****فرصتی برای آزمودن آنلایین اطلاعات قانونی شما
در خصوص معاملات عمومی کشور (مناقصه و مزایده)**

✓ خرید خدمات مشاوره

✓ وظایف اعضای کمیسیون و کمیته مناقصه

✓ قوانین مناقصه

✓ قوانین مزایده

جهت اظهار نظر به آدرس تلگرمی @azmoonoo مراجعه کنید**دانستن؛ رمز ماندن****آزمون آنلایین****آزمون**

خودرو

تشدید برخورد پلیس با رانندگی بدون گواهینامه

گروه خودرو | مناقصه

فرمانده انتظامی تهران بزرگ، در اجرای طرح انضباط و ایمنی ترافیک که در مقصر مرکزی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ برگزار شد، سخنانش را با تبریک یک فراسیدین هفته قوهقضاییه و گرامیداشت یاد شهید مظلوم دکتر آیتا... بهشتی، آغاز کرد و گفت: امروز اولین مرحله از طرح انضباط اجتماعی و ایمنی ترافیک به منظور برخورد با تخلفات و ناهنجاری‌های مختلف در حوزه ترافیکی به اجراء در آمد و در آن تخلفات موتورسیکلت‌سواران، موتورسیکلت‌های سنگین، تخلفات پلاک‌امزاجل و فک، مخدوشی...، بغل‌نویسی خودروها، حمل بار غیر مجاز و نامتعارف، خلافی بیش از سه میلیون تومان، نمره منفی بالای ۲۰، خودروی شوئی، حمل کالای قاچاق و... برخوردد شد. به گزارش مناقصه‌مزاید، سردار حسنین رحیمی؛ به تشریح گزارش‌ی از برخورد با برخی از تخلفات رانندگی در بهار امسال پرداخت و گفت: در حوزه تخلف پلاک که یکی از دغدغه‌ها و مطالبات جدی مردم است، پلیس راهور در بهار امسال ۱۱۵ هزار دستگاه وسیله نقلیه را به دلیل جرایم مرتبط با پلاک‌امزاج فک پلاک، مخدوشی پلاک، دستکاری اعداد پلاک و... مورد اعمال قانون درآده است، همچنین ۱۳۸۲ دستگاه خودرو نیز به دلیل تخلفات پلاک پلمپ شدند. به گزارش مناقصه‌مزاید، فرمانده انتظامی تهران بزرگ، با بیان اینکه برخورد با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی نیز از دیگر اقدامات پلیس بوده است، اظهار کرد: در سه ماهه ابتدای سال جاری بالغ بر یک میلیون دستگاه خودروی دودزا و فاقد معاینه فنی مورد اعمال قانون قرار گرفتند که اعمال قانون این خودروها به وسیله دوربین هم به شکل دستی و فیزیکی از سوی مأموران انجام شده است، رحیمی؛ با بیان اینکه حمل بار نامتعارف و بیش از ظرفیت یکی از خطرناک‌ترین اقدامات ترافیکی است که جان و ایمنی دیگر

رانندگان و کاربران ترافیک را به خطر می‌اندازد، خاطر نشان کرد: در همین راستا ۳۸۱ هزار مورد اعمال قانون و تذکر در سه ماهه امسال بااین موضوع انجام شده است. ۱۳۳۲ وسیله نقلیه به دلیل حمل بار غیر متعارف توقیف شده است. وی با اشاره به مقررات راهنمایی و رانندگی در خصوص توقیف گواهینامه‌های دارای بیش از ۳۰ نمره منفی، گفت: برابر آمارها و ارزیابی‌های انجام شده در تهران بزرگ ۸۶۹۶ درآاری گواهینامه امتیاز نچ گواهینامه‌شان به عدد ۳۰ رسیده و از این رو گواهینامه رانندگی آنان در شرف توقیف است، رحیمی؛ با بیان اینکه برابر مقررات خودروهای دارای بیش از سه میلیون تومان جریمه پرداخت نشده نیز توقیف خواهد شد، افزود: در همین راستا در سه ماهه امسال با هفت هزار و ۳۲۰ دستگاه برخورد شده است. وی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه پلیس راه تهران



بزرگ نیز، گفت: ۸۰ دستگاه خودروی شوئی که اقدام به حمل کالای قاچاق کرده بودند، تنها از سوی پلیس راه توقیف شد. ۱۱۶ دستگاه اتوبوس نیز به دلیل حمل بار غیرمجاز شناسایی و توقیف شدند. البته این‌ها علاوه بر آمار اقداماتی است که پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ انجام می‌دهد. به گفته رحیمی؛ در سه ماهه امسال ۱۱۲ هزار دستگاه خودروی سواری نیز که اقدام به ارتکاب تخلفات حادثه‌ساز کرده بودند شناسایی و مورد اعمال قانون قرار گرفتند. وی پلیس راهور تهران را تنها پلیس در سطح کشور توصیف کرد که برای چهار سال متعادی روند کاهش آمار جان‌باختگان حوادث رانندگی را حفظ کرده و گفت: آمار جان‌باختگان حوادث رانندگی در تهران بزرگ از ۶۶۶ نفر در سال ۹۶ به ۵۴۹ نفر در سال ۱۴۰۰ رسیده است و ما در تلاشیم تا این روند را حفظ کنیم. رحیمی؛ افزود: البته

قرعه کشی خودرو در سامانه یکپارچه لغو نمی‌شود

نرم‌افزاری و امنیتی مناسبی می‌بایست تدارک شود که تأمین آن‌ها اعتبار مناسب خود را نیاز دارد که می‌بایستی در چارچوب ردیف‌های مرتبط طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایهای سال جاری پیش‌بینی شده و تخصیص یابد. پیشنهاد می‌گردد برای قرعه‌کشی آتی از طریق سامانه یکپارچه تخصیص خودرو، در اطلاع ثانوی موارد زیر مدنظر قرار گیرد. جمهوری به طور ویژه از آن مرجع درخواست و پس از دریافت و آماده‌سازی سامانه مطابق آن موارد نسخه نهایی به منظور تست و ارزیابی فنی

طی نامه‌نگاری بین مهدی نیلای؛ معاون وزیر صمت و منوچهر منطقی؛ معاون صنایع حمل‌ونقل وزیر صمت، مشخص شد که سامانه یکپارچه تخصیص خودرو که نیم‌خر شده‌ماه اولین قرعه‌کشی براساس آن انجام گردید، تأیید فنی و امنیتی نداشت و دفتر فناوری داده وزارت صمت هم مسئولیت تأیید و نظارت بر حسن اجرای این سامانه را نپذیرفته بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با توجه به حساسیت و اهمیت سامانه یکپارچه تخصیص خودرو، در زیرساخت‌های ارتباطی، سخت‌افزاری،

آگهی تجدید مناقصه عمومی باارزیابی کیفی ساده (همزمان)

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شماره ۱۸-۱۴۰۱

نوبت دوم

اگر موتورسیکلت‌سواران بگذارند؛ چراکه ما واقعاً از رفتارهای نامتعارف برخی از موتورسیکلت‌سواران گله‌مندیم. مردم هم از این رفتار گله‌مند بوده و بارها آن را به پلیس منتقل کردند. پیاده‌رو محل تردد موتورسیکلت نیست، موتورسیکلت‌ها باید از تمامی قوانین و مقررات رانندگی پیروی کنند. معنی ندارد که یک موتورسیکلت به راحتی آب خوردن از چراغ قرمز عبور کند و با انجام حرکات نامشای، ترک چراغ زدن و... در سطح شهر تردد داشته باشد. رحیمی؛ افزود: متأسفانه ۴۵ درصد از تصادفات رانندگی در شهر تهران مربوط به موتورسیکلت‌سواران بوده و سهم موتورسیکلت‌سواران از کشته‌شدگان نیز تقریباً به همین میزان است.

طرح برخورد با خودروهای فاقد پلاک و رانندگی بدون گواهینامه

رحیمی؛ درباره تشدید برخورد پلیس با رانندگی بدون گواهینامه در معابر نیز، گفت: قطعاً یکی از طرح‌های ما برخورد با رانندگی بدون گواهینامه است از خانواده‌ها نیز می‌خواهیم که نظارت بیشتری به ویژه در فصل تابستان بر فرزندان خود داشته و از رانندگی بدون گواهینامه آنان با خودرو و موتورسیکلت جلوگیری کنند. رحیمی؛ تأکید کرد: همچنین با خودروهای بدون پلاک در قاچاقه‌ها برخورد خواهد شد و هیچ وسیله نقلیه‌ای حق ندارد، چرخش روی زمین بچرخد و پلاک رسمی کشور که باید مشخص و خوانا باشد، روی آن نصب نشده باشد. رحیمی؛ در پایان به جزئیات بیشتر از شهادت سربهنگ محمد یاسمی؛ جمعی کلاتری نواب نیز اشاره کرد و گفت: مأموران پلیس در تمام پلیس‌های تخصصی تا پای جان برای نظم و امنیت و دفاع از حقوق مردم تلاش می‌کنند. در شهادت سربهنگ یاسمی، فردی که هشت فقره سابقه داشته و بارها همسرش را مورد آزار و اذیت قرار داده بود به این مأمور شلیک کرد. این مأمور ما برای نظم‌خواهی و اجرای حکم جلب این فرد به مأموریت اعزام شده بود که به شهادت رسید.

با گذشت بیش از یک ماه از اولین قرعه‌کشی خودرو در سامانه یکپارچه، وزارت صمت اکنون تصمیم به اصلاح این سامانه گرفته است. در حالی است که این وزارت‌خانه، عرضه خودرو از طریق بورس را هم که به گفته قائم مقام بورس کالا زیرساخت‌های لازم برای آن فراهم شده بود، لغو کرد. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفته، عرضه لغو عرضه در بورس نااهمکنی بین بورس و وزارت صمت بوده و عرضه‌ها فعلاً متوقف شده تا یک بستر مشترک با وزارت صمت برای عرضه خودرو آماده شود.

سازمان حمایت فعالیت می‌کنند این امکان فراهم نبود. پیشنهاد دادیم با توجه به تشدید تخلفات سایبری در آزمون‌های خودرو تأیید افتا امنیت سامانه را ارتقاء دهیم. ما نمی‌توانیم خودمان امنیت سایت را بررسی کنیم. این موضوع ربطی به امنیت سازو کار قرعه‌کشی و صحت آن ندارد. امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت، می‌گوید: این نامه بین معنا نیست که قرعه‌کشی حذف شده، بلکه باید زیرساخت‌های لازم برای انجام آن اصلاح شود بنابر این قرعه‌کشی همچنان ادامه دارد.

۵

چهارشنبه ۸ تیر ۱۴۰۱، ۲۹ دی‌قصد ۱۴۴۳، سال هجدهم، شماره ۳۵۵۴

ماهانه ۸۰ هزار خودرو کمتر از نیاز بازار تولید می‌شود

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، افزود: رقابتی که در خرید خودرو ایجاد شده، باید در فروش آن رخ دهد، اما وزارت صمت که اعلام کرده بود نیاز سالانه خودرو در کشور، یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه است، نتوانسته این نیاز را تأمین کند. به گزارش مناقصه‌مزاید، علی جدی؛ گفت: خودروسازان باید هر ماه ۱۳۰ هزار خودرو تولید کنند، اما آمار خودروی تولیدی از ابتدای سال تا ۱۸ خردادماه، به ۱۶۰ هزار دستگاه هم نرسیده؛ یعنی تولید ماهانه خودرو، تنها کمی بیش از ۵۰ هزار دستگاه است! عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: دولت باید در هر نحو، عرضه و تقاضای خودرو را یکسان کند و کمبود عرضه، باید از طریق افزایش تولید داخل و واردات، تأمین شود. ۲۷ اردیبهشت

انرژی نفت و نیرو

رئیس انجمن نیروگاه‌های تولید برق پراکنده ایران عنوان کرد

قیمت استخراج شده مناقصه‌های نیروگاه‌های بزرگ مبنای خرید تضمینی نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس

گروه انرژی ■ مناقصه ■

رئیس انجمن نیروگاه‌های تولید برق پراکنده ایران، گفت: قرار بود پس از برگزاری اولین مناقصه در نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس، قیمت استخراج شده، مبنای خرید تضمینی نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس نیز در نظر گرفته شود؛ اما هنوز از طرف شورای اقتصاد با وزار تخانه ابلاغ نشده‌است. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد بیات، افزود: آخرین نرخ، مربوط به دو تا سه سال پیش با قیمت ۶۴۰ تومان برای هر کیلووات ساعت است که حدود دو سنت می‌شود. محاسبات ما نشان می‌دهد، این برق باید هزار تومان قیمت داشته باشد؛ در حالی که این وزار تخانه، برق را با قیمت چهار تا پنج سنت وارد می‌کند. رئیس انجمن نیروگاه‌های تولید برق پراکنده ایران، گفت: براساس بند «پ» ماده ۴۸ قانون برنامه ششم توسعه، قرار بود پس از برگزاری اولین مناقصه برای نیروگاه‌های بزرگ مقیاس، قیمت استخراج شده، مبنای خرید تضمینی نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس نیز در نظر گرفته شود؛ اما هنوز از طرف شورای اقتصاد با وزارتخانه ابلاغ نشده‌است. وی گفت: وزارت

نیرو بیش از ۲۵۰۰ میلیارد تومان به اعضای این انجمن بدهی دارد و مطالبات یک سال گذشته آن‌ها پرداخت نشده؛ هم‌اکنون از دو هزار مگاوات

ظرفیت منصوبه این نیروگاه‌ها، ۱۳۰۰ مگاوات در مدار است و ۷۰۰ مگاوات مابقی، به علت اتمام قراردادهای خرید تضمینی پنج ساله آن‌ها، فعال



نیست. بیات، اضافه کرد: نرخ خریدی که برای پنج ماهه‌آردیبهشت تا شهریور ابلاغ شده، ۲۲۷ تومان است که کفاف هزینه‌های تعمیراتی و

در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی بررسی شد

چرا کسی در صنعت برق سرمایه‌گذاری نمی‌کند؟

برق مخالف بود و عقیده داشت با اعمال برخی اصلاحات، این لایحه قابلیت تصویب و اجراء را دارد. به اعتقاد خاندوزی؛ بخش زیادی از مشکلات ناشی از نبود نهاد تنظیم‌گری است که بتوانند به‌صورت مستقل تصمیم‌گیری کنند و از طرفی نتیجه قیمت‌گذاری‌ها را در بی‌انگیزگی بخش خصوصی در سطح سرمایه‌گذاری شاهد هستیم. غلامحسین شافعی؛ رئیس اتاق ایران، در ادامه به چالش‌های صنعت برق، اشاره کرد و گفت: متأسفانه هر سال با شرایط سخت‌تری در این حوزه مواجه و هر سال شاهد تکرار مشکلات هستیم. بخش خصوصی برای مقابله با این مشکلات راه‌حل دارد و به‌صورت مکتوب هم موضوعات را در اختیار دولت قرار داده‌است؛ اما تاکنون مورد توجه قرار نگرفته‌اند. محسن عامری؛ رئیس مرکز بهبود کسب‌وکار اتاق ایران در ادامه، گفت: بدهی انباشته‌آرزی سرمایه‌گذاران نیروگاهی به صندوق توسعه و مشکلات متعدد تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر در دریافت مطالبات خود دو مسأله‌ای هستند که تولیدکنندگان برق

وزیر امور اقتصادی و دارایی، می‌گوید: نتیجه قیمت‌گذاری‌های فعلی باعث شده، بخش خصوصی انگیزه خود برای سرمایه‌گذاری در صنعت برق را از دست بدهد. به گزارش مناقصه‌مزایده، صدودهمین نشست شورای گفت‌وگو، به بررسی چالش‌های صنعت برق در بخش‌های مختلف اقتصاد اختصاص داشت و براساس تصویب اعضا، قرار شد وزارت نیرو ظرف ۱۵ روز آینده اصلاحات مدنظر خود را روی لایحه نهاد مستقل تنظیم‌گر صنعت برق اعمال کند. در غیر اینصورت وزارت اقتصاد وارد عمل شده و پس از اصلاحات لازم، این لایحه را برای تصویب در اختیار نمایندگان مجلس قرار می‌دهد. احسان خاندوزی؛ وزیر اقتصاد و رئیس شورای گفت‌وگو، به اهمیت تعیین یک نهاد تنظیم‌گر مستقل در حوزه صنعت برق اشاره و تأکید کرد: در این رابطه لایحه‌ای تهیه شده بود که متأسفانه از طرف وزارت نیرو و مجلس پس گرفته شد تا روی آن بازنگری شود. وزارت اقتصاد با استرداد لایحه نهاد مستقل تنظیم‌گر صنعت

عضو کمیسیون انرژی مجلس

بازدهی وسایل سرمایشی و گرمایشی در ایران ۳۰ درصد است

شهر سازی و کشاورزی دستورا تشر را اجرایی کنند، افزود: وزارتخانه‌های صمت، نیرو و نفت هیچ کدام خود را متولی اصلی بهینه‌سازی انرژی نمی‌دانند و صرفاً به کار تولید و توزیع مشغول هستند به همین دلیل موضوع مهم بهینه‌سازی بدون متولی واقعی مانده‌است لذا باید دستگاهی مستقل زیر نظر نهاد ریاست‌جمهوری - که همه دستگاه‌ها از آن تبعیت کنند- به‌منظور راهبری این مهم ایجاد شود. وی تأکید کرد: وزارت صمت نیز باید با ارائه پاره‌انه به بخش خصوصی بازدهی وسایل گرمایشی و سرمایشی را بالا برد چراکه اکنون بازدهی این وسایل در ایران صرفاً ۳۰ درصد است. سنگدوینی؛ با بیان اینکه بازدهی نیروگاه‌ها نیز در حالی صرفاً بین ۳۰ تا ۴۰ درصد است که این بازدهی در صورت تبدیل شدن آن‌ها به «سیکل ترکیبی» بسیار بالا می‌رود، مطرح کرد: این مسأله در راستای بهینه‌سازی مصرف سوخت بسیار حائز اهمیت است لذا تبدیل این نیروگاه‌ها

عضو کمیسیون انرژی مجلس، با بیان اینکه مشکل اصلی در عدم بهینه‌سازی به متولیان آن مربوط می‌شود، گفت: بازدهی وسایل سرمایشی و گرمایشی در ایران صرفاً ۳۰ درصد است. رمضانعلی سنگدوینی؛ در گفت‌وگو با خانه‌ملت، با اشاره به ضرورت «بهینه‌سازی مصرف انرژی» به صورت هدفمند ذیل یک دستگاه مادر، از عملکرد «شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت» انتقاد کرد و گفت: مشکل اصلی در عدم بهینه‌سازی به متولیان آن مربوط می‌شود، چراکه «شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت» که زیرمجموعه وزارت نفت است توان برخورد با وزار تخانه‌هایی همچون نیرو، صمت، راهوشهر سازی، جهاد کشاورزی و... را در جهت بهینه‌سازی مصرف سوخت ندارد. نماینده مردم گرگان و آق‌قادر مجلس شورا ی اسلامی، با اعتقاد به اینکه بهینه‌سازی باید به‌صورت یک نهاد مستقل زیر نظر مستقیم ریاست‌جمهوری اداره شود تا تمامی وزار تخانه‌ها همچون راه و



یکی از اقدامات مهم در راستای بهینه‌سازی مصرف سوخت به شمار می‌آید. این نماینده مجلس با بیان اینکه در نظر گرفتن تسهیلات ارزان قیمت برای بازسازی و اورهه‌ال کردن دستگاه‌های گرمایشی مسأله دیگری است که باید به آن توجه کرد، یکی دیگر از موانع موجود در مسیر بهینه‌سازی مصرف سوخت را عرضه نسبی صنایع بزرگ و نیروگاه‌ها ارزان داده می‌شود آن‌ها انگیزه‌ای برای اورهال و بهینه‌سازی دستگاه‌های خود ندارند اما در صورت واقعی کردن قیمت‌ها و ارائه تسهیلات برای به‌روزرسانی دستگاه‌ها، می‌توان قدم‌های بزرگی در راستای بهینه‌سازی مصرف سوخت برداشت. به گفته عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، کمیسیون متبوعه نیز به‌جد پیگیر مسأله بهینه‌سازی مصرف انرژی است و قصد دارد در این زمینه بررسی طرحی را در دست بگیرد.

نشدن از این میادین تا چهار سال آینده، انتظار می‌رود کسری گاز مصرفی در سال‌های آتی تداوم یابد. براساس برنامه دولت

سیزدهم برای تخصیص گاز در چهار ماه سرد سال، بیش از ۷۰درصد از مصرف گاز کشور به بخش خانگی و تجاری اختصاص دارد. ۳۰درصد باقی‌مانده هم در صنایعی نظیر فولاد، پتروشیمی، نیروگاه‌ها و حوزه‌هایی مانند حمل‌ونقل و صادرات به مصرف می‌رسد. نبود مدیریت صحیح مصرف در بخش خانگی و تجاری طی فصول سرد، کشور را درگیر کمبود گاز می‌کند. این امر خسارتی جدی به صنایعی نظیر فولاد، سیمان، پتروشیمی و... وارد و با افزایش قیمت نهایی فولاد و سیمان، بازارهای مرتبط مانند مسکن و ساخت‌وساز را با اختلال مواجه می‌کند. آن‌سوی دیگر در چنین شرایطی استفاده از سوخت‌های جایگزین نظیر گاز مازوت افزایش یافته و بر آلودگی کالشهرها می‌افزاید. چنین روندی علاوه بر ضرر و زیان هنگفت اقتصادی به نارضایتی مردم دامن می‌زند و نفع‌تها گاز ایران را از جایگاه صادراتی خود دور می‌سازد بلکه می‌تواند

جایگاه ایران را به یک کشور وارد کننده گاز تقلیل دهد. مرفهین ۵ برابر سایر مردم گاز مصرف می‌کنند بررسی سرانه مصرف گاز در بخش خانگی حاکی از آن است که عمده مشترکین گاز خانگی میزان مصرف مناسبی را در الگوی مصرف به ثبت رسانده‌اند. براساس مدل IBT که میزان مصرف گاز خانگی را به ۱۲ پله تقسیم کرده، در فصول سرد سال مصرف گاز خانگی در ۶۴درصد از مشترکین، مصرف معقول و بهینه‌ای داشته و در پله‌های یک تا سه قرار گرفته‌اند. این در حالی است که تنها سه درصد از مشترکین، عمده مصرف گاز را به خود اختصاص داده و به‌تنهایی در پله‌های ۱۲ تا ۱۸ قرار گرفته‌اند و پنج برابر مشترکین عادی گاز مصرف می‌کنند. همچنین بررسی‌های نشان می‌دهد، عمده این سه درصد مصرف‌گرا به طبقات مرفه جامعه تعلق دارد. اکثریت این افراد در شهر تهران و ساکن مناطق یک تا سه هستند که در زمره مناطق گران قیمت ملکی در پایتخت محسوب می‌شوند. علاوه بر این، شهرستان‌های مرفهی نظیر لوسان یا شهرهای ویلایی نظیر چالوس، محمودآباد و... نسبت

الهام برزین کارشناس اقتصادی

کیوسک اخبار

برگزاری مناقصه ساخت ۲ نیروگاه تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر در گیلان



مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان، با اشاره به تولید دو هزار و ۲۰۰ مگاوات برق از انرژی‌های تجدیدپذیر، گفت: از پنج ساختمانگاه احداث نیروگاه‌های خورشیدی در در رودبار و لوشان دو ساختمانگاه به مناقصه رفته‌است. به گزارش مناقصه‌مزایده، بهمن داراب‌زاده؛ با بیان اینکه توان اسمی تولید برق در گیلان دو هزار و ۷۵۵ مگاوات است، اظهار کرد: توان عملی تولید برق استان دو هزار و ۵۰۰ مگاوات بوده و ۳۰۲۵درصد تولید برق کشور را در اختیار داریم. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان، با اشاره به اینکه ۱۰۰۰ میلیارد تومان پروژه در استان در حال اجراست، افزود: هشت پروژه مربوط به طرح‌های اضطراری ویژه بهره‌برداری و دو پروژه نیز تا هفته‌های آتی به بهره‌برداری می‌رسد. وی با بیان اینکه زیرساخت‌ها و شاخص‌های فنی تولید برق در گیلان مطلوب است، بیان کرد: شرایط تولید برق در گیلان مطلوب است و پیش‌بینی می‌شود با تداوم همکاری مردم و صنایع از این مجموعه، خاموشی برنامه‌ریزی‌شده، نداشته باشیم. داراب‌زاده؛ با اشاره به اینکه وزارت نیرو برای مدیریت پیک مصرف برنامه عملیاتی در دست اجرا داشت که سهمیه هر استان نیز مشخص شد، گفت: تاکنون با همکاری صنایع تداوم تولید در بخش صنعت داشتیم و محدودیت زمانی برای کار صنایع تعیین نشده‌است و بین ساعت ۱۱ تا ۸ صبح و عصر می‌توانند طبق ضریبی که برای آنها در نظر گرفته شده فعالیت کنند. وی با اشاره به انعقاد تفاهنامه‌های برق منطقه‌ای با مراکز دانشگاهی و پارک علم و فناوری، عنوان کرد: مشکلاتی را تعریف کردیم و دانشجویان و اساتید نیز به موضوع ورود کرده‌اند و با توجه به اولویت‌هایی که تعریف شده، امسال و سال آینده طرح‌ها را به سرانجام می‌سانیم. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با بیان اینکه دوهزار و ۲۰۰ مگاوات تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر انجام می‌شود، افزود: پنج ساختمانگاه برای احداث پنج نیروگاه خورشیدی در رودبار و لوشان معرفی کردیم و در گام اول دو ساختمانگاه در مناقصه عمومی گذاشته شد و با ورود بخش خصوصی می‌توانیم تا پایان سال دو نیروگاه بسازیم.

برگزاری مناقصه حفر ۲ حلقه چاه در شاهرود در دستور کار است

فرماندار شاهرود، با اشاره به بحران کم‌آبی و اجرای طرح‌های آبرسانی به این شهرستان شاهرود، گفت: برگزاری مناقصه حفر دو حلقه چاه و تعیین پیمانکار در دستور کار قرار دارد. به گزارش مناقصه‌مزایده، ابوطالب جلالی؛ در نشست شورای فرهنگ عمومی به میزبانی شهرداری شاهرود با بیان اینکه تأمین آب پایدارغدغه مسئولان شهرستان است، تأکید کرد: طی هفته‌های آتی حفر دو حلقه چاه با برگزاری مناقصه و تعیین پیمانکار در دستور کار قرار دارد تا بتوانیم منابع پایدار تری در زمینه تأمین آب شاهرود داشته باشیم. وی با بیان اینکه تأمین آب پایدار برای این شهرستان از سد کالیوش در برنامه قرار دارد، افزود: امیدواریم با همراهی مردم بتوانیم از این بحران عبور کنیم. فرماندار شاهرود، درباره طرح مردمی‌سازی پاره‌انه به‌خصوص در نانوائی‌ها، تأکید کرد: خوشبختانه مردم و همچنین نانوائان با این طرح همراهی خوبی را داشته و پشتیبانی خوبی نیز از واحدهای خبازی صورت گرفته‌است.

تحریم‌های ایران، عامل ایجاد آشفتگی در بازار انرژی جهان است

وزیر نفت، گفت: تحریم‌های ظالمانه ایران، بی‌تردید یکی از دلایل اصلی ایجاد آشفتگی موجود در بازار انرژی جهان است. به گزارش مناقصه‌مزایده، جواد اوجی؛ وزیر نفت، در حساب کاربری خود در فضای مجازی، نوشت: «آشفتگی موجود در بازار انرژی جهان، سبب به مخاطره افتادن امنیت انرژی و زمینه‌سازی پیامدهای نگران‌کننده برای واردکنندگان به‌خصوص در زمستان پیش‌رو است. بی‌تردید یکی از دلایل اصلی ایجاد چنین شرایطی تحریم‌های ظالمانه ایران به‌عنوان دارنده بیشترین ذخایر نفت و گاز جهان، است».

کاهش ۵۳سانتی‌متری تراز آب دریاچه ارومیه

مدیرکل دفتر مدیریت به‌هم پیوسته منابع آب خزر و دریاچه ارومیه، گفت: امسال تراز دریاچه ۱۲۷۰ متر و ۶۵سانتی‌متر بوده و نسبت به سال گذشته در همین زمان ۵۳سانتی‌متر کاهش را نشان می‌دهد. به گزارش مناقصه‌مزایده، کیاست امیریان؛ درباره وضعیت نجات دریاچه ارومیه، اظهار داشت: مهم‌ترین عامل تأثیرگذار بر تراز دریاچه میزان بارش و روان‌آبی است که وارد آن می‌شود. متأسفانه سال قبل کاهش بارش داشتیم و بارش برف هم در حداقل خود بوده که باعث کاهش جدی تراز شده‌است، امسال هم در حد پارسال بارندگی داشتیم که نسبت به بلندمدت ۱۴درصد کاهش را نشان می‌دهد. این شرایط باعث شد امسال تراز دریاچه ۱۲۷۰ متر و ۶۵سانتی‌متر باشد و نسبت به سال گذشته در همین زمان ۵۳سانتی‌متر کاهش را نشان می‌دهد. وی موجودی آب دریاچه را در حال حاضر دو میلیارد و ۷۳۰ میلیون مترمکعب عنوان کرد و افزود: طبیعتاً با توجه به اینکه در تابستان میزان ورودی آب کم و تبخیر زیاد می‌شود، حجم آب هم کاهش پیدا می‌کند، اما اقداماتی برای حل این موضوع انجام شده که از جمله آن نزدیک ۵۰۰ میلیون مترمکعب از ذخیره سدها به سمت دریاچه رهاسازی شده اما مسأله این است که کاهش بارش‌ها در فصل پیش‌رو و افزایش دما سرعت تبخیر را بیشتر می‌کند. مدیر کل دفتر مدیریت به‌هم پیوسته منابع آب خزر و دریاچه ارومیه، درباره اقدامات در دست انجام برای علاج‌یخشی دریاچه، گفت: یک موضوع انتقال آب از حوضه مجاور است که در راستای احیا در دستور کار بوده که اکنون ۹۰درصد پیشرفت دارد و مراحل پایانی را می‌گذراند. اگر این پروژه محقق شود دریاچه تقریباً به ثبات می‌رسد. وی تأکید کرد: اگر قرار باشد دریاچه به تراز اکولوژیک برسد باید غیر از اقداماتی که تاکنون انجام شده از جمله کاهش مصرف جدی‌تر پیگیری شود، چون بازندگی در اختیار ما نیست و امکان دارد خشکسالی تداوم داشته باشد که در آینده اثرات خود را بیشتر را نشان می‌دهد. امیریان؛ یادآور شد: چنانچه بازندگی شرایط بهتری نداشته باشد و مردم از جمله کشاورزان همکاری کنند در ورودی به دریاچه اثر مثبت خواهد داشت و این احتمال وجود دارد که سالانه ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد دریاچه شود، از سوی دیگر باید امیدوار باشیم سال‌های خشک به این شکل استمرار نداشته باشد تا روند کاهش تراز دریاچه متوقف و در گام بعدی هم افزایش تراز خواهیم داشت.